
（ 公  印  省  略 ） 

姫 聴 第    号 
令和２年 5 月 22 日 

各関係学校長 様 
                                                     兵庫県立姫路聴覚特別支援学校 

校   長      高橋 幹夫 
 
 
 
 

 一日体験入学の中止について 
 
 
 
 

 

若葉の候、貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育推進にご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では毎年、難聴学級や通常学級に在籍する聴覚に障害のある児童生徒の中で、

本校への入学を希望または検討している者を対象に、聴覚特別支援学校でどのように学んでい

るかを体験していただく「一日体験入学」を実施しておりましたが、新型コロナウィルスの

感染防止のため、本年度は中止することに決定いたしました。尚、２学期に行う学部体験や

教育相談に関しましては、現時点では実施する予定で計画しております。 

また、来年度本校への入学を希望されている方で、２学期の体験入学までに見学等を希望

される方は教育相談の上、個別に対応させていただきますので、ご連絡いただきますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

（ 公  印  省  略 ） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問い合わせ先  〒670-0012 姫路市本町68-46 県立姫路聴覚特別支援学校 
           TEL (079)284-0331   FAX (079)222-5237    教頭 押部まで 


